
 
 
Inesa Žumbakytė, 9E kl. 
 
„Saugi vieta (kaip aš matau save)“ 

Kompiuterinė grafika 

Darbo vadovė mokytoja ekspertė Judita Budriūnaitė  

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Pagrindinė kūrinio mintis – kaip aš matau pasaulį, išreiškiant save, savo 
jausmus. Visi piešiniai turi gilias mintis, idėjas, kurios užėmė ar vis dar užima didelę 
dalį mano gyvenimo. Šią temą pasirinkau, nes ji paskatino geriau save pažinti, 
įsigilinti į savo jausmus ir mintis, suprasti, kas slepiasi sieloje. Net ir paprasti, 
dėmesio neatkreipiantys elementai, turi psichologinę reikšmę. Pasikartojančios 
detalės: plunksnos, puodeliai ir gėlės rodo įvykius, klaidas, kurios mano gyvenime 
trukdydavo susikaupti arba atvirkščiai – būdavo ramybės ir šilumos šaltinis.  

Nuogas žmogaus kūnas leidžia pademonstruoti išorinę ir vidinę būseną, 
parodyti, kas slepiasi po rūbais. Piešiniuose pavaizduota, kuomet nežinojimas, kaip 
elgtis tam tikrose situacijose, gali priversti pasijausti mažu, nereikalingu. Noras 
pritapti prie kitų ar būti gražiu išorėje ėda žmogų iš vidaus. Užsidarymas savyje, 
jausmas, kad esi bejėgis arba atvirkščiai – pakylėtas aukštyn, yra labai aktualus mano 
gyvenime.  

Piešiniuose vaizduojamas noras keliauti, pamatyti pasaulį, tačiau trukdo 
baimė palikti vietą, prie kurios pripratai. Pavaizduotas ir leidimas kitiems tave keisti, 
bet parodymas, kad nuo tikrojo savęs nepabėgsi. 

Manau, pagrindinę mintį darbe perduoti pavyko gerai. Patiko kurti ir nereikėjo 
daug galvoti, ką piešti, nes idėjų netrūko. Momentais kuriami piešiniai primindavo 
per daug skaudžius ar nemalonius įvykius, o kartais pažadindavo jausmus, kurių jau 
ilgai nejaučiau, primindavo apie nuostabius praeities įvykius ar žmones, kurie lydi 
mane visą gyvenimą, tai leisdavo pasijusti saugiai ir ramiai, suteikdavo galimybę 
jaustis savimi. 


